
Z á p i s  č. 1 / 2009 

Z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves konaného 
dne  

7. ledna 2009 od 18.30 hodin  

  

Přítomno: 

členů zastupitelstva    5          p. Špeta příchod ve 20.00h  

občanů                  5 

zapisovatel: Lenka Kučerová 

  

Program: 

  

1. Kontrola zápisu a usnesení č. 16 ze dne 10. 12. 2008 

2. Poplatky: vodné, popelnice, psi 

3. Organizační zajištění - 750 let obce 

4. Došlá pošta 

5. Diskuse, různé (dětský karneval) 

  

Ověřovatelé z minulého jednání: Josef Špeta, Zdeněk Kněž 

Ověřovatelé z dnešního jednání: Zdeněk Kněž, Josef Klepsa 

  

  

  



..................     .................     ................. 

Ing.Václav Hanykýř        Zdeněk Kněž          Josef Klepsa 

  starosta obce        ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 

  

  

 Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta v 18.30 hodin. 
Přivítal členy  

OZ a přítomné občany a ujal se řízení jednání. Poté předložil 
program a navrhl jeho schválení. 

  

Hlasování: schválení programu zasedání 

- pro 4 hlasy 

Návrh byl schválen jednomyslně 

  

1.Kontrola usnesení č. 16 ze dne 10. 12. 2008 

  

  

Po telefonickém rozhovoru starosty obce s ČSAD Střední Čechy 
bylo přislíbeno  

snížení počtu stání autobusů před místní zastávkou. 

k bodu č. 5 – byly stanoveny termíny provedení kontrol stavu 
obecních budov,  

které jsou v pronájmu občanů. S těmito termíny budou nájemníci 
seznámeni písemně. 

k bodu č. 8 – dne 21. 1. 2009 se bude konat mimořádné zasedání 
obecního  

zastupitelstva, které se bude zabývat dělením pozemků Na 
Rovinkách 

  

2. Poplatky: vodné, popelnice, psi 



  

Jelikož dodavatel pitné vody firma Veolia navýšila cenu 
vodného pro tento  

rok o 1 Kč, odhlasovalo zastupitelstvo navýšení občanům taktéž 
o 1 Kč. Vodné  

pro tento rok bude tedy činit 24 Kč/m3. 

  

Hlasování: cena vodného 

- pro 4 hlasy 

Návrh byl schválen jednomyslně 

  

Vodné za rok 2008 se bude platit v měsíci únoru. 

  

Zastupitelstvo dále schválilo ceny za odvoz odpadu. Ceny pro 
tento rok jsou: 

  

1x týdně . . . . . . . 1850 Kč 

1x za dva týdny. . . . 1400 Kč 

Sezónně. . . . . . . . 1600 Kč  

(v zimě 1x týdně a v létě 1x za dva týdny) 

  

Hlasování: ceny popelnic 

- pro 4 hlasy 

Návrh byl schválen jednomyslně 

  

Poplatek za psi se pro tento rok také změnil a to na 100 Kč za 
každého psa v domácnosti. 

  

Hlasování: poplatek za psi 



- pro 4 hlasy 

Návrh byl schválen jednomyslně 

  

Poplatky za popelnice a psi je možno platit na Obecním úřadě 
od pondělí  

12. ledna 2009 vždy v úřední dny. Prosíme poplatníky, zda by 
částky nosili  

pokud možno v přesné hodnotě. 

  

4. Organizační zajištění – 750 let obce 

  

Pro zajištění oslav naší obce byla jmenována komise, která 
prosí spoluobčany  

o vhodné náměty a názory k přípravám této akce. 

Složení komise: p. Kněž, p. Milatová, p. Francová, p. Havlíč-
ková a p. Kučerová. 

S novými informacemi budou občané dále seznamováni během 
následujících veřejných  

zasedáních OZ. 

  

Finanční dary místních podnikatelů na toto výročí jsou vítány. 

  

5. Došlá pošta 

  

- oznámení zahájení spojeného územního a stavebního řízení a 
pozvání k veřejnému  

ústnímu jednání pro stavbu „Rodinný dům“ na  p.č.st.72 a 
p.p.č. 642/8 v k.ú.  

pro JUDr.Ing.Stanislava Krčila 

  



- oznámení o pokračování spojeného územního a stavebního 
řízení pro stavbu „Kolna“  

na p.st.č. 43/7a k.ú. manželů Tahavských  

  

- kolaudační souhlas ke stavbě „Kanalizační přípojka“ na 
p.st.č. 23 a p.p.č. 908/1  

k.ú. pro p. Eduarda Másla 

  

- kolaudační souhlas ke stavbě „Kanalizační přípojka“ na 
p.st.č. 37 a p.p.č. 908/1  

k.ú. pro p. Libora Lysáka 

  

- opravné usnesení o opravě zřejmých nesprávností v písemném 
vyhotovení rozhodnutí  

ve výrokové části „Územní rozhodnutí a stavební povolení“ pro 
manžele Havlovi č.p.87 

  

- usnesení o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení 
pro stavbu „Penzion  

Statek Leonard“ na p.p.č.11/902,10/4 a p.st.č.37/4 k.ú. pro p. 
Libora Lysáka 

  

- rozhodnutí: 1. povolení nakládání s podzemními vodami – 
jejich odběr na pozemku p.č.318/2 k.ú.  

2. vydáno stavební povolení k provedení stavby vodního díla – 
studny individuálního  

zásobování domácnosti vodou na p.č.318/2 k.ú pro p. Evu 
Čuchalovou a p. Luboše Čuchala 

  

- územní rozhodnutí o umístění stavby „Technická infra-
struktura pro budoucí zástavbu  

14 RD“ na pozemcích p.č.30/25, 30/26, 43/1 a PK (906)v k.ú. 
pro p. Martina Plačka 



  

- veřejná vyhláška – územní rozhodnutí a stavební povolení 
„Rodinný dům“ na p.p.č.80/2 k.ú.  

pro p. Jaroslava Zátku 

  

- zápis z jednání o zvýšení přenosové kapacity linky V410, 
Výškov-Čechy střed 

  

8.Diskuse, různé (dětský karneval) 

  

Na návrh paní Havlíčkové obecní zastupitelstvo odsouhlasilo 
vítání nově narozených  

občánků naší obce formou věcného daru. 

  

Hlasování: vítání občánků 

Pro – 5 hlasů 

Návrh byl schválen jednomyslně 

  

Jako každý rok se bude v místním hostinci konat dětský 
karneval. Předpokládaný termín  

je 21. 2. 2009 od 14 hodin.  

Odsouhlasený příspěvek obecního úřadu na tuto akci činí 
2000Kč. 

  

Hlasování: příspěvek na dětský karneval 

- pro 5 hlasů 

Návrh byl schválen jednomyslně 

  

Žádáme občany o finanční a věcné dary určené na dětský 
karneval. Zároveň děkujeme těm,  



kteří již přispěli. 

  

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 21 hodin. 

  

Příloha: usnesení č. 1 – rozhodnutí zastupitelstva ze dne 
7.1.2009 

U S N E S E N Í 

  

Č.1/2009 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 
konaného dne 7.1.2009  

v 18.30 hodin na obecním úřadě 

  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

  

1.  Program jednání zastupitelstva 

  

2.  Poplatky na rok 2009: vodné, popelnice, psi 

  

3.  Vítání nových občánků 

  

4.  Příspěvek na dětský karneval 

  

Zastupitelstvo obce ukládá: 

  

5.  Komisi pro zajištění oslav shromažďovat nápady a náměty 
spoluobčanů a informovat  

o průběhu příprav této akce  

  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

  



6.  Oznámení o zahájení spojeného územního a stavebního řízení 
a pozvání k veřejnému  

jednání pro stavbu rodinný dům JUDr.Ing. Stanislava Krčila 

  

7.  Oznámení o pokračování spojeného územního a stavebního 
řízení pro stavbu Kolna manželů Tahavských 

  

8.  Kolaudační souhlas ke stavbě kanalizační přípojky 
p.Eduarda Másla 

  

  

9.  Kolaudační souhlas ke stavbě kanalizační přípojky p.Libora 
Lysáka 

  

10.Opravné usnesení o opravě nesprávnosti písemností manželů 
Havlových 

  

11.Usnesení o vydání územního rozhodnutí a stavebního 
povolení pro stavbu penzionu  

Statek Leonard p. Libora Lysáka 

  

  

12.Rozhodnutí o povolení nakládání s podzemními vodami a 
vydání stavebního povolení  

k provedení stavby vodního díla – studny p. Evy Čuchalové a 
p. Luboše Čuchala 

  

13.Územní rozhodnutí o umístění stavby pro zástavbu 14 
rodinných domů p. Martina Plačka 

  

14.Veřejná vyhláška – územní rozhodnutí a stavební povolení 
na stavbu rodinného domu p. Jaroslava Zátky 

  

15.Zápis z jednání o zvýšení přenosové kapacity linky V410 
Výškov-Čechy střed 



  

  

Zapsala: Lenka Kučerová 

  

  Ing.Václav Hanykýř                       Lenka Kučerová 

    starosta obce                       místostarostka obce 


